
石原　英樹
萱場　誠一

会　長
幹　事

佐々木嘉晃
小谷　典之

副会長
副会長

立崎　貴之
北川　勝啓

会場監督理事
プログラム委員会理事 （副）河西　智子委員長  柳沢　一元  

発行：広報委員会

例会日／木曜日　12時30分～13時30分　　例会場／北海道ホテル  帯広市西7条南19丁目1（ＴＥＬ21-0001）
創立／1972年2月24日　　事務局／帯広経済センタービル4階　ＴＥＬ25-7347（直通）　ＦＡＸ28-6033

■RI第2500地区テーマ■ ■クラブ・テーマ■

積極的に奉仕し、成長しよう

帯広西ロータリークラブ
第2207回例会第2207回例会

2017.12.142017.12.142017.12.142017.12.14

今こそ行動を！― クラブが元気になるために
　 地区が元気であるために
　 そして 私たちの未来のために ―

会長報告	 石原英樹 会長
　皆さんこんばんは、今日の会長報告は、後ほど
「クリスマス家族会」でお話ししますのでありませ
ん〜ありがとうございました。

会務報告	 萱場誠一 幹事
①	帯広東RC、12月26日（火）の例会は、休会と致します。
　	帯広RC、12月27日（水）の例会は、休会と致します。
　	帯広西RC、12月28日（木）の例会は、休会と致します。
　	帯広北RC、12月29日（金）の例会は、休会と致します。
　	帯広南RC、1月1日（月）の例会は、祝日のため休会と
致します。
　	帯広東RC、1月2日（火）の例会は、休会と致します。
　	帯広RC、1月3日（水）の例会は、休会と致します。
　	帯広西RC、1月4日（木）の例会は、休会と致します。
　	帯広北RC、1月5日（金）の例会は、休会と致します。
　	帯広南RC、1月8日（月）の例会は、祝日のため休会と
致します。
②帯広西RC、新年交礼会開催のご案内
　（夜間例会）
　日　時　1月11日（木）午後6時30分
　場　所　北海道ホテル
③各ロータリークラブ、新年交礼会開催のご案内
　・帯広南RC
　　日　時　1月9日（火）午後6時30分
　　場　所　北海道ホテル
　　※尚、1月15日（月）の繰上げ例会と致します。
　・帯広東RC
　　日　時　1月9日（火）午後6時30分
　　場　所　ホテル日航ノースランド帯広

　・帯広RC
　　日　時　1月10日（水）午後6時
　　場　所　ホテル日航ノースランド帯広
　・帯広北RC
　　日　時　1月12日（金）午後6時30分
　　場　所　ホテル日航ノースランド帯広
④帯広西RC、夜間例会開催のご案内
　日　時　1月25日（木）午後6時30分
　場　所　北海道ホテル

委員会報告　	 米山カウンセラー　谷脇正人 会員
　皆さんおばんです。12月3日に米山奨学生のレヌ
カさんに女の子が生まれました。
　名前は、正式には長いので「ボラちゃん」と呼ん
でほしいとのことです。出産のお祝いをしたいと思
いますので後ほど、石原会長と各テーブルを廻りま
すのでご協力お願いします。

オープニング
ハンドベル演奏　帯広リンガーズJ&Q



▪プログラム	 親睦活動委員会　西藤博行	委員長

会長挨拶	 石原英樹 会長
　皆さんこんばんは、先ほどの点鐘で
はやらかしてしまいまして〜ハンドベ
ルの演奏のようにすばらしい音色が出
せれば良かったのですが…改めまし
て、ようこそ「クリスマス家族会」に
お越しを頂きましてありがとう御座います。
　今年は、まとまった雪が3回も降りまして、すっ
かりホワイトクリスマスになりました。足元の悪い
中、多くの皆さんにご参集いただきありがとうござ
います。また、奥様を始めご家族の皆さまには我々
のロータリー活動にご理解をいただき感謝申しあげ
ます。
　夏に行いました、嵐山での「家族野遊会」に引き
続き、親睦活動委員会・西藤委員長をはじめとする
委員会のメンバーが最高のおもてなしで皆さんをお
迎えするよう準備を進めてまいりましたのでご期待

下さい。
　それでは、年末家族会「明るく・楽しく・元気よ
くクリスマスパーティー2017」を開会します。本
日は、短い時間ですがおおいに盛り上がって行きま
しょう。

乾杯　　　　佐藤　聡 会長エレクト

ロータリーソング「手に手つないで」

閉会　　　　　　佐々木嘉晃 副会長

クリスマス家族会
　皆さんおばんです。本日は「明るく・楽しく・元気よくクリスマスパーティー
2017」にご参加いただきありがとうございます。会員63名にご家族を含め
まして98名のご参加を頂きました。改めて、お礼申し上げます。これからは、
自衛隊の音楽隊に所属をしてました「佐藤さんのサックス演奏」や「子ども
縁日」などを企画しております。時間のゆるす限りお楽しみ下さい。


